PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATÉ
Encanto do Planalto

Avenida São João, n.º 1771 – Centro – Ibaté/SP

 Fone/Fax: (16) 3343-9800
E-mail: licitacao@ibate.sp.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2471/2025

A Prefeitura Municipal de Ibaté/SP, torna público para conhecimento dos interessados, que

acha-se aberta a CHAMADA PÚBLICA, de acordo com o que determina o art. 14, da Lei n°

11.947/09 e nas Resoluções do FNDE relativas ao PNAE, suas alterações, complementadas

pelas cláusulas e condições estipuladas no Edital, que poderá ser consultado ou adquirido pelo

sitio eletrônico: www.ibate.sp.gov.br,   https://scpi.ibate.sp.gov.br:566//comprasedital/, em

Licitações Públicas; solicitada pelo e-mail: licitacao@ibate.sp.gov.br; Maiores informações

poderão ser solicitadas por meio do fone: (16) 3343-9800 ramais 2071 e 2072 - Licitação, e no

Paço Municipal, sito a Avenida São João n.º 1771 – Centro, de segunda a sexta-feira, no horário

de expediente, compreendido entre as 08h as 12h e das 13h30min às 17h.

DATA DE ABERTURA: 12 de setembro de 2025 as 09h00min.

HORÁRIO DO PROTOCOLO: até às 08:45 horas do dia 12 de setembro de 2025.

OBJETO: “Cadastramento de agricultor familiar individual, de grupos formais e informais,

visando a aquisição parcelada de Hortifrutigranjeiros e Gêneros Alimentícios da Agricultura

Familiar, a ser utilizado pelo Departamento de Merenda Escolar – CPA, em diversas unidades

escolares do município de Ibaté/SP, em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação

Escolar (PNAE), segundo previsão da Lei n.º 11.947/2009 e Resoluções do FNDE relativas ao

PNAE, conforme anexos”.

Ibaté/SP, 08 de agosto de 2025.

Lara Seneme Ferraz

Assessora de Licitações e Contratos

http://www.ibate.sp.gov.br/
mailto:licitacao@ibate.sp.gov.br